[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.11.2018
	№
	794

О проведении акции «300 добрых дел»
в Березовском городском округе

В целях привлечения внимания к празднованию 300-летия Кузбасса, а также побуждения жителей Березовского городского округа к активному участию в областной акции «Перечень добрых дел»
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории Березовского городского округа в период с 03.11.2018 по 05.07.2021 акцию «300 добрых дел».

2. Утвердить Положение о проведении акции «300 добрых дел» в Березовском городском округе согласно Приложению 1.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению акции «300 добрых дел» в Березовском городском округе согласно Приложению 2.
4. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
5. Пресс-секретарю главы Березовского городского округа Попурий С.Г. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и обеспечить освещение хода акции в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по организационно-правовым вопросам Колотушкину Т.М.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Березовского

городского округа                                                                       Д.А.Титов

Приложение 1

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от 02.11.2018 № 794
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении акции «300 добрых дел» в Березовском городском округе
1. Общие положения
1.1. Акция «300 добрых дел» (далее - Акция) проводится среди населения Березовского городского округа в период с 03.11.2018 г. по 05.07.2021 г.

1.2. Акция приурочена к празднованию 300-летия Кузбасса.

1.3. Под «добрым делом» в рамках Акции подразумевается: поступок, событие, инициированное человеком или группой лиц, в результате которого была оказана безвозмездная помощь (моральная или материальная) другому человеку или  группе лиц.

2. Задачи Акции
2.1. Привлечение внимания к празднованию 300-летия Кузбасса.

2.2. Побуждение к гражданской активности жителей города.

2.3. Создание положительного примера для подрастающего поколения.

2.4. Выявление позитивных моментов в общественной жизни города.

2.5. Утверждение общечеловеческих ценностей (таких как добро, милосердие и т. д.).

3. Участники Акции

Участниками Акции может быть любой житель города, независимо от возраста.

4. Порядок проведения Акции
4.1. Желающие принять участие в Акции  могут самостоятельно заявлять о себе, либо заявлять о потенциальных участниках Акции могут родные, близкие, друзья или коллеги.

4.2. Участие в Акции должно быть подтверждено фотографией, либо откликом третьих лиц.

4.3. Заявить о себе, либо о другом человеке как о потенциальном участнике Акции, можно по телефону 3-26-45 (пресс-служба администрации Березовского городского округа), либо сообщением на электронную почту dobroedelo2018@bk.ru с обязательным указанием контактной информации.

5. Порядок освещения Акции в средствах массовой информации и в информационно-коммуникационной сети Интернет

5.1. Деятельность участников Акции освещается в городских СМИ (газета «Мой город» и ТРК «12 канал»). В соответствии с  Федеральным законом «О рекламе», сообщения о деятельности участников Акции не должны содержать явной либо косвенной рекламы (указание на название организации, занимающейся коммерческой деятельностью, название брендов, контактные телефоны и т. д.). При этом указывать имена, фамилии и профессии людей – участников Акции - можно (по согласованию с самим участником акции).

5.2. Деятельность участников Акции также освещается в информационно-коммуникационной сети Интернет, в частности на сайте Администрации Березовского городского округа в разделе «Кузбассу - 300 лет!» и в социальных сетях.

6. Подведение итогов Акции
Итоги Акции будут объявлены в день 300-летия Кузбасса – 6 июля 2021 года.

Приложение 2

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от 02.11.2018 № 794
СОСТАВ

организационного комитета по проведению акции

«300 добрых дел» в Березовском городском округе
	Колотушкина

Тамара Михайловна
	- заместитель главы Березовского городского округа по организационно-правовым вопросам;

	Максимова

Алена Сергеевна
	- начальник организационного отдела администрации Березовского городского округа;

	Попурий

Светлана Григорьевна
	- пресс-секретарь главы Березовского городского округа;

	Соколова

Ирина Александровна
	- главный редактор МУП «Редакция газеты «Мой город»;

	Папсуева

Татьяна Владимировна
	- директор АУ ТРК «12 канал».